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Christiane Buchmann

2001-2004

Ausbildung zur Mediengestalterin Bild und Ton mit erfolgreich
abgeschlossener IHK Abschlusspriifung

2004-2010

Studium an der FH Dortmund - Design Film/ Fernsehen-
Kamera

02/2006

Praxissemester bei MBF Filmtechnik/ Ffm in der
Kameraabteilung

07/2006

1 Monat Auslandslaufenthalt an der Robert Morris University

Pittsburgh in Pennsilvania/lUSA. Austauschprojekt im
Fachbereich Dokumentarfilm

© Johannes Tress

01/2008 - 07/2008

Auslandsemester an der EICTV (Escuela Internacional de
Cine y TV) in San Antonio de los Bafios, Kuba
(Abschlussklasse der Kamerastudenten)

09/2010

Diplom als Film- Fernsehkamerafrau an der FH Dortmund

10/2010 - 2012

Masterstudium an der Hamburg Media School im Bereich
Kameramit erfolgreich abgeschlossenem Master of Arts.

06/2013

Generation Campus 2013 — Masterclass in Moscow "World of
Post” Greenscreen Lab (unter Alexei Rodionov (DoP) & llya
Toropov (VFX Supervisor)
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02/2015

Berlinale Talents

2020

Mitglied des deutschen Kameraverbandes, BVK und der

Cinematographinnen.

Wohnort:

Hamburg (und Wiesbaden)
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Bilder
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Film und Fernsehen

2024

2023

2023

2022

2022

2007-202
2

2022

2021

2020

2019

2018

2018

2015

2008 -

2014

2013

2013

2011

2011

2010

Ein Fall fur 2

Grol3stadtrevier (4 Folgen)

SOKO Linz (4 Folgen)

Tatort - Die Kalte der Erde

Die Pfefferkdrner

diverse Werbungen u.v.a. fur
Deutsche Bahn, Telekom, JOOP,
Apple,

Neonstaub- Die Strassen von St.
Pauli

Wir

Fur immer Sommer 90 (als

Operator)

The Only Witness (Gloria Endres de
Oliviera)

Wo kein Schatten fallt

Junas phantastische Reise

La Cigale et la Fourmi

La Sagrada de Cuba - Die Heilige
Kubas

Dedowtschina

Luna Agonia (not compleated)
Exmun 35mm/ S16

Nachtbus 35mm

Efecto Domind

Odeon Fiction
(Fernsehfilm fir das ZDF,
2 Folgen)

Letterbox Filmproduktion
GmbH

Gebhardt Productions
GmbH

TV-Film (Reihe), Bavaria
Fiction / ARD

TV-Serie, Letterbox
Filmproduktion / ARD

Doku Reihe, 5 x 30,
SWR/RBB, Neopol Film,
Kellner & Zapf GbR

TV-Serie 4 x 25, Studio
Zentral / ZDFneo

TV Film (Impro) ARD,
Florida Film GmbH

Musikvideo, Julia Ritschel
& Filmwiese

Kino, Das Kind mit der
goldenen Jacke
Filmproduktion / NDR

Kinderserie Pilot
ARD/SWR, Kinescope
Film GmbH, Bremedia

Kurzspielfilm FFHSH/
Junafilm

Dokumentarfilm Kuba
ZDF/3SAT

Kurzfilm FFHSH,
Hamburg Media School

Spielfilm, Andreas Z
Simon Produktion

Kurzfilm, FFHSH,
Hamburg Media School

Kurzfilm, FFHSH,
Hamburg Media School

Mittellanger Film, Kuba,
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Vita

Till Muller-Edenborn

Wendla Noélle

Felicitas Korn

Kerstin Polte

Philipp Scholz

Britta Schoning

Ozan Mermer
Jan Georg Schiitte, Lars
Jessen

Julia Ritschel

Esther Bialas

Charlotte Rolfes

Julia Julz* Ritschel

Elke Lehrenkrauss

Maxim Kuphal-Potapenko

Andreas Simon

Maxim Kuphal-Potapenko

Benjamin Teske

Gabriel Gauchet



2010

2010

2010

Lesoit - Wasser fur Dorfer

Sinema Leo

Sinema Porini - Kino im Busch

Preise und Auszeichnungen

2021

2021

2018

2018

2015

2014

2014

2013

2013

2013

2012
2011

2010-201
1

Far immer Sommer 90 (als
Operator)

Fur immer Sommer 90 (als
Operator)

Wo kein Schatten fallt

Wo kein Schatten fallt

La Cigale et la fourmi

La Sagrada de Cuba

Dedowtschina

Dedowtschina

Dedowtschina

Dedowtschina

Exmun

Nachtbus

Efecto Domind

Filmstiftung NRW, KHM,
FH DO, GG

Dokumentarfilm
Tansania, Filmwiese
Filmproduktion

Kurzfilm DoK, Tansania,
Filmwiese - Buchmann &
Schumacher GbR

Dokumentarfilm
Tansania, Filmwiese
Filmproduktion

Grimme Preis, Fiction

Deutscher Fernsehpreis,
Bester Fernsehfilm

Int. Hofer Filmtage,
Bester Film

Exground Filmfest, Das
Brett-Gefangenenjury

Uber 50 Festivals, 8
Auszeichnungen

IFFF - Int.
Frauenfilmfestival
Dortmund/ KélIn,
Kamerapreis fir
Bildgestalterinnen

IFFF - Int.
Frauenfilmfestival
Dortmund/ KéIn
Kamerapreis fur
Bildgestalterinnen

Plus CAMERIMAGE,
Best Cinematography

Filmfestival Max Ophlls
Preis, Student
Competition,
Kurzfilmpreis

Deutscher
Nachwuchsfilmpreis, First
Step Award

Murnau- Kurzfilmmpreis

Uber 40 Festivals u.a.
Plus CAMERIMAGE,
Student Competition

Uber 50 Festivals, 14
Auszeichnungen u.a.
Clermont Ferrand, Youth
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Frank Schumacher

Christiane Buchmann

Christiane Buchmann

gewonnen

gewonnen

nominiert

gewonnen

nominiert

nominiert

nominiert

nominiert

nominiert

gewonnen

nominiert

gewonnen



2010

2010

2010

2010

2010

2010

Efecto Dominé

Efecto Dominé

Efecto Domind

Efecto Dominé

Efecto Dominé

Sinema Leo

Jury Award

European Film Festival
Lille, Young Talent Award

Mar del Plata
International Film
Festival, Best Latin
American Shortfilm

Festival Internacional de
Cortometrajes Cusco-
Fenaco Peru Audience
Award

Bamberger Kurzfilmtage,
Bester Kurzfilm

IFFF - Int.
Frauenfilmfestival
Dortmund/ Kaln,
Kamerapreis fur
Bildgestalterinnen

Uber 50 Festivals, u.a.
Festival de Cannes 2010
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gewonnen

gewonnen
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